
 
 

 

Geschäftsstelle 
 

Sprechzeiten: Dienstag 08:00 – 13:00 Uhr, Mittwoch 08:00 – 16:00 Uhr, Donnerstag 15:00 – 19:00 Uhr 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
                                                                                                                                                               
                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Beaufr 

Vorsitz                     
Sportpolitik/Medien 

Jürgen Nitsche 

nitsche@ksb-helmstedt.de 

Stellv. Vorsitz 

Uwe Dill 

u.dill@web.de 

Stellv. Vorsitz 

Torsten Dill 

dill@ksb-helmstedt.de 

Stellv. Vorsitz 

Byrgit Grudke 

grudke@ksb-helmstedt.de 

 

Stellv. Vorsitz  

Angela Lux 

lux@ksb-helmstedt.de 

Vorsitz               
Sportjugend 

Mario Fischer  

fischer@ksb-helmstedt.de 
 

Organigramm - KreisSportBund Helmstedt e.V. (Stand 10/23) 
 

KreisSportBund Helmstedt e.V., Braunschweiger Tor 17, 38350 Helmstedt, Tel.: 05351 5319-0, E-Mail: info@ksb-helmstedt.de, Internet: www.ksb-helmstedt.de 

Geschäftsführung  

Jürgen Nitsche  

05351 5319-14 

nitsche@ksb-helmstedt.de 

Sachbearbeitung 

Birgit Schellenberg 

05351 5319-13 

schellenberg@ksb-helmstedt.de 

 

 

Sportreferentin 
Sportentwicklung 

Sibilla Engelmann 

05351 5319-16 

engelmann@ksb-helmstedt.de 

de 

Sportreferentin -  
Bildung und Sportjugend 

Sarah Brüning 

05371 93774-12 

bruening@sportregion-on.de 

Sportreferent - 
Organisationsentwicklung 

Martin Roth 

05371 93774-11 

roth@sportregion-on.de 

Bundesfreiwilligendienst 
Sportjugend 

N.N. 

 

Stand: 04.10.2023 

 

Legende:              Vorstand       Sportjugend               Mitarbeiter/innen/ KSB HE                  Mitarbeiter/innen KSB GF                   Ausschuss-Vorsitzende                      Ausschussbeisitzer/innen     

Sportabzeichen 
N.N. 

 

Finanzen/Wirtschaft 
Bettina Dörries 

 

Willi Henkel 

 

Sportstätten/Umwelt 
Sibilla Engelmann 

 
 

Willi Henkel 

 

Schulsport 
Torsten Dill 

 

Willi Henkel 

 

Gleichstellung 
Jolanda van Amerom 

 

Willi Henkel 

 

 

Leitung der 
Geschäftsstelle 

Bettina Dörries  

05351 5319-17 

doerries@ksb-helmstedt.de 

BeSS-Servicestelle             
& Sportabzeichen 

Torsten Dill 

05351 5319-11                      

dill@ksb-helmstedt.de 

 

 

Schulsport  
Günter Sievert 

Ludwig Salzmann 

Willi Henkel 

 

Bildung 
Jan Meyer 

 

Willi Henkel 

 

Sportreferentin - 
Sportentwicklung 

Sibilla Engelmann 

05351 5319-16 

engelmann@sportregion-on.de 

Kassenprüfer 
Werner Denneberg 

Kerstin Dornfeld 
Peter Schinnerling 

Kommunikation 
Frederik Vilter 

Aktions-Beauftragter        
„Ehrenamt überrascht“ 

Werner Denneberg 

05353/7757 
rw.denneberg@t-online.de 


